Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Phyllea [et] Phylloronio [et] socijs martyribus. Cap[itulum].
lxxxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Responsum acceperat a spiritu sancto non visu
rum se morte: nisi videret xpm deum. Qui cum
spiritu sibi diuino reuelate: puerum iesum natum
et ad templum a parentibus deferendu didicisset:
venit in spiritu in templu die dñe purificatio
nis. Et cum induceret puerum iesum parentes
eius: festinavit Symeon ad portam templi et ador
avit iesum: et osculans plantas eius accepit
eum in vlnis suis. Et benedixit deum dicens.
Nunc dimittis seruum tuum dñe tc. Et cum
esset annorum. cxx. et vix posset seipm regere:
portauit puerum usq; ad altare: iuxta illud. Se
nec puerum portabat: puer autem senem reges
bat. Et tunc tradidit puerum matrem dno offe
rendam. Et benedixit parentibus iesu: et pro
phetiam illam matri iesu predicti: que scribitur
vbi supra. Et qualiter gladius mortis filii
animam genitricis pertransire debebat. perfe
ctis autem omnibus finis legi redentibus pa
rentibus iesu ad dominum suam: et Symeon ad
propria rediuit. Et qz promissionem diuinam
obedierat: terro die in domino obdormiuit: et
sepultus est in Hierusalem. qz. nof. februarij. De
in libro de infantia saluatoris.

De sanctis Phylea et phylloonio
et sociis martyribus. Cap. lxxxi.

Hyllreas et phyllooro
nius in cincitate egypti que appellatur tamnes passi sunt. Qui phyl
reas ut octavo ecclesiastice historie habeat: et vt dicit hieronymus
de prefata vrbe nobili prospapia oetus. Primo
quidem honoribus in seculo fulgens libera,
libus scientiis eruditus fuit: deinde ad episco
parum ipsius vrbis projectus de martyrii lau
de volumen insigne composuit. Qui tempore
persecutionis cum multis de suo grege diuer
si scutis ordinis et eratis quasi innumere multi
tudinibus ad martyrium premisset: a preside cito
vitatis tentus et carceri mancipatus est. Qui
cum a propinquis et dilectis blandis et lachry
mosis sermonibus induceretur: vt xpm nega
ret: et ipse ecclstra constantior permaneret: ex sen
tentia presidis cum phylloonio eius diacono
decollatur secundo nof. februarij.

De sanctis Aquilino et sociis
martyribus. Capitulo. lxxii.

Quolin⁹ gemini⁹: gelesii⁹: magnus: et do
nat⁹ martyres rome foro sym
phronii passi sunt. Quos ocs
pro confessione nominis christi iussit vrbis prefectus capi
tali sententia vitam finire. qz.
nof. februarij. vt dicit ado.

De sancto Billibero con
fessore. Cap. lxxiii.

Tertius

Jubertus confessio

Gemaleni. cenobii fundator anno. xxv. orthonis impatoris pmi
claruit: qui apud gorzi chisto
potius qz seculo militabat: et in
ipso loco monasterio ab eo fabi
cato et copiose dorato. ppter amorem sancte reli
gionis in pace dormiuit. qz. nof. februarij. Lui
corpus relatuum est ad gorziam urbem.

De sancta Agatha Virgine et mar. Cap. lxxiv.

Batha vir

Ago et martyr apud ciuitatem carthaginiensem
tempore decimi pas
sa est sub quintiano scilicet consulari. Qui cum esset ignorabilis: libidinosus: avarus: et ido
lis deditus beatam agatham comprehendere nitebaf: vt qz
erat ignorabilis tenendo nobilis
timiceretur: quia libidinosus eius pulchritudine
frueret: quia avarus eius divinitas raperet: qz
idolatra dñs ea immolare coepilleret. Ipam
detentam tradidit cui dñ meretrice noic aphro
disie nouem filias turpissimas habenti: vt per
dies triginta suaderet ei: quomodo ei animus
immutaret: modo leta promittendo: modo per
aspera deterrendo: que cum vti supra firmam pe
tram christum immobiliter fundata: omnia sibi
promissa vel cõminata cõempfisset: et aphrodisia
hec quintiano rettulisset: ipse virginem ad se
adductam cuius esset conditionis interrogauit.
Lui virgo se ingenuam et genere spectabilis pro
genitaz esse respodit: addesq; qz ancilla christi
esser: hoc quod magis cam ingenuaz redderet.
Nam summa ingenuitas est: in qua christi ser
uitus comprobatur. Lui cum quinianus optio
nem dedisset: aut dñs sacrificandi: aut diversa
supplicia sustinendi. Virgo respodit: qz vniq;
vto illius esset talis ut venus: et ipse talis qua
lis iuppiter deus iuuus. Tunc quintianus iussit
cam alapis cedi. Et cum diversa sibi tormenta
commisaret. Et illa ecclstra feras ignem et plas
gas et quascunq; penas se voluntario animo pas
sam offeret: iussit eam in carcere trahi: ad que
letissime et gloriositer ibat: et quasi ad epulas in
uitata agonem suu dñi precibus comedebat.
Sequenti die inde educif: et sacrificare: contem
nens in equuleo suspendif: et torquef. Et cum
in his penis delectari se diceret: iussit cõsula
ris mamillam eius diutius torqueri: et torram
abscindiri. Que cum illa redargueret dicens: qz
confundi debuerat amputare in feminam: quod
ipse in male suscepit: iussit eam iterum ad carcere
reducit: prohibens medicu quecumq; ad eam
ingredi: et panem sibi vel aqua ab aliquo ministrari.
Verum circa noctis mediu venit ad eam